[bookmark: _GoBack]21.01.2022 Г. № 62-205/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА АРЕФЬЕВОЙ Т.Б., ЗУБАРЕВОЙ А.Г., ТРОФИМОВОЙ Е.М.

На основании представления прокурора Иркутского района № 7-15/21 от 23.12.2021г. об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутатов Думы Голоустненского муниципального образования четвертого созыва Арефьевой Туяны Бальжиновны, Зубаревой Анны Григорьевны, Трофимовой Елены Михайловны в связи с неисполнением ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия Думой Голоустненского муниципального образования настоящего решения.

Председатель Думы –
Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М. Жукова